2024年４月30日

各   位

会 社 名 株式会社 池田泉州ホールディングス

代表者名 取締役社長兼ＣＥＯ  鵜 川  淳

(コード番号 ８７１４  東証プライム市場）

問合せ先 執行役員企画総務部長 永 井 一 生

(ＴＥＬ ０６－４８０２－００１３)

株主提案に対する当社取締役会意見に関するお知らせ

当社は、2024 年６月 26 日開催予定の当社第 15 期定時株主総会における株主提案権の行使に

かかる書面を 2024年３月 27日に受領しておりましたが、本日開催の当社取締役会において、当

該提案について反対することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．提案株主

  提案株主名  個人株主であるため氏名の開示は控えさせていただきます。

  保有議決権数 500個（総議決権数の 0.018％）

2．株主提案の内容と理由

  提案株主から提出された「提案内容」及び「提案理由」については、文章表現及び事実認識

を含め、原文のまま記載しております。

  議題 定款の一部変更の件

 （１）提案内容

    株式会社池田泉州ホールディングスの定款に以下のように、『株主とのパートナー宣

言』を加える。

 ◎株式会社池田泉州ホールディングスと同株主は平等かつ運命共同体のパートナーで

あり、互いを尊重し協力しあい企業価値向上を目指すものとする。また意見交換の場の

一つを株主総会と定め、総会の形骸化を防ぎ活性化を計る。会社・株主の提案を融合さ

せ、常に最良の道を選択し、22世紀へ永続する企業にならんことをここに宣言する。

 （２）提案理由

     全国の株主の皆さん！もっと株主総会に興味を持ち真剣に賛否を決めて下さい！前

回の株主提案を覚えていますか？大阪を離れると池田や泉州という地名を知らない人

が大半、しかも単なるホールディングスでは何の会社か分からない。大阪中央フィナン

シャルホールディングスにすることで、日本全国誰もが馴染みある商号へが提案理由で

した。これに対し取役会は当社商号は池田泉州銀行の商号とともに、広く周知されてい

ると言い切りました。大阪圏外に居住する自身の親族・友人達に、私は全国に名の知れ

た池田泉州ホールディングスに勤務していると、胸を張って言えるのでしょうか？これ

はどんなに不誠実な対応をしても、会社の意見が総会で承認されるとの驕りがあるから

です。しかも驕りの日常化は経営の暴走に繋がりかねません。今後は個人株主にも寄り

添い、誠意を持って経営にあたって欲しいとの思いから、本提案をさせて頂きました。

3．本提案に対する当社取締役会の意見

 （１）当社取締役会の意見

     当社取締役会としては、本株主提案に反対いたします。

 （２）反対の理由

 当社では、株主の皆さまとの建設的な対話を充実させるため、「ディスクロージャ

ー・ポリシー」「株主との対話に関する基本方針」を定めております。株主の皆さまを

はじめ、全てのステークホルダーに対して公平かつ適時に情報を開示し、建設的な対話

を充実させるとともに、対話を通じて得た知見を経営に活かすことで、当社の持続的な

成長・発展、および企業価値の向上をめざしております。株主総会は、当社の最高意思

決定機関であることから、株主の皆さまが十分に議案の審議をいただけるよう、下記の

ように対話を促進する取組を行い、適切な環境の整備も行っております。これらのこと

から本議案のような宣言を定款に規定する必要はないものと考えます。

 これに加えて、定款は会社を運営するうえでの基本的な規則を定めるものであり、個

別の方針等を定めることは適切ではないと考えております。

以上の理由から、本定款変更議案に反対いたします。

●株主総会の活性化および議決権行使の円滑化に向けた当社の取組

集中日を回避した株主総会の設定
2024年６月 26日（水）開催予定です。

例年、集中日の１〜３営業日前に開催しております。

株主総会招集通知の早期発送
2024年は法定期日の８日前に発送いたします。

株主総会資料電子提供措置事項も法定の開始日より前に掲載いたします。

有価証券報告書の早期開示
2022年から株主総会の開催に先立って有価証券報告書を開示しております。

本年も同様の取組を行います。

電磁的方法による議決権の行使
インターネットによる議決権行使を可能としております。また、株式会社ＩＣ

Ｊが運営する機関投資家向けプラットフォームにも参加しております。

招集通知（要約）の英文での提供
株主総会招集通知（要約）の英訳版を作成いたします。

英訳版の招集通知は当社・東京証券取引所のウェブサイトに掲載いたします。

株主総会当日に来場いただけない株主さま

株主総会の開催に先立ち、インターネットの手段を用いて、事前質問をお受け

する予定です。また、株主総会当日の議事進行の様子はライブ配信でご覧いた

だける予定です。

以 上